
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 73 – 7869 – Poz. 1486, 1487

10) przyjęcie informacji Poradni Psychologiczno – 
Pedagogicznej na temat szkolenia przedszkolaków 
i uczniów w ramach programu „Bezpieczny Powiat 
Gostyński”,

11) omówienie przygotowań do ćwiczeń obron-
nych „Rokosowo 2009”,

12) zapoznanie się z informacją dyrektora SP ZOZ 
o stanie bezpieczeństwa zdrowotnego w powiecie 
gostyńskim,

13) zapoznanie się z informacją na temat zagro-
żenia ruchem komunikacyjnym w powiecie gostyń-
skim,

14) przyjęcie informacji od Powiatowego Inspek-
tora Sanitarnego o jakości wód podziemnych na uję-
ciach wody,

15)  zaopiniowano projekt budżetu powiatu na 
2010 r. w zakresie porządku publicznego i bezpie-

czeństwa obywateli.
4. Komisja pozytywnie oceniła działania powiato-

wych służb, inspekcji i straży w zakresie realizowa-
nych zadań.

5. Komisja analizując stan zagrożeń bezpieczeństwa 
i innych negatywnych zdarzeń uznała, że Powiat Go-
styński nie należy do szczególnie zagrożonych prze-
stępczością. Mimo pozytywnej oceny w tym zakresie, 
niezbędnym jest podejmowanie dalszych działań na 
rzecz poprawy bezpieczeństwa, w tym również reali-
zacja programu, o którym mowa w punkcie 3.8.

6. Niniejsze sprawozdanie podlega przekazaniu 
Radzie Powiatu i publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Starosta
(-) Andrzej Pospieszyński

Działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.)

orzekam

nieważność §10 ust. 6, 7, 8 i 10 uchwały Nr 
XLIV/246/10 Rady Powiatu Wolsztyńskiego z dnia 
28 stycznia 2010 r. w sprawie regulaminu wynagra-
dzania, nagradzania oraz przyznawania dodatków na-
uczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Powiat Wolsztyń-
ski - ze względu na istotne naruszenie prawa

UZASADNIENIE

Uchwała Nr XLIV/246/10 Rady Powiatu Wolsz-
tyńskiego z dnia 28 stycznia 2010 r. została dorę-
czona Wojewodzie Wielkopolskiemu w dniu 5 lute-
go 2010 r.

 Powyższą uchwałę podjęto na podstawie art. 12 
pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1592 ze zm.) oraz art. 30 ust. 6 usta-
wy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
(Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.) 

Dokonując oceny zgodności z prawem przedmio-
towej uchwały - organ nadzoru stwierdził, co nastę-
puje:

Zgodnie z treścią art. 30 ust. pkt 2 Karty Nauczy-
ciela rada powiatu ma jedynie kompetencję do okre-
ślenia szczegółowych warunków obliczania i wypła-
cania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i 
godziny doraźnych zastępstw, z zastrzeżeniem art. 
35 ust. 3.

Jest oczywiste, iż w tych ramach nie mieści się 

upoważnienie do decydowania o zachowaniu lub 
utracie przez nauczyciela prawa do wynagrodzenia 
za niezrealizowane godziny ponadwymiarowe.

Określenie zatem w §10 ust. 6 i 7 Regulaminu przy-
padków, w których nauczycielowi przysługuje lub nie 
przysługuje prawo do wynagrodzenia za niezrealizo-
wane nadgodziny ponadwymiarowe nie mieści się w 
granicach ww. upoważnienia ustawowego rady po-
wiatu. Nie można bowiem uznać, iż wskazanie przez 
radę powiatu jako uchwałodawcę przypadków, w 
których wynagrodzenie przysługuje lub nie przysłu-
guje, stanowi określenie warunków (szczegółowych) 
obliczania i wypłacania wynagrodzenia.

Zwrócić należy uwagę, iż w art. 30 ust. 6 Karty 
Nauczyciela użyte zostały dwa określenia „warunki 
przyznawana” (art. 30 ust. 6 pkt 1) oraz „warunki 
obliczania i wypłacania” wynagrodzenia (art. 30 ust. 
6 pkt 2). Nie jest dopuszczalne ich utożsamianie. 

A zatem w analizowanej sytuacji wynagrodzenie 
za niezrealizowane godziny ponadwymiarowe nale-
ży ustalać w oparciu o Kartę Nauczyciela i przepisy 
Kodeksu pracy, do których odsyła expressis ver-
bis art. 91 c ust. 1 Karty Nauczyciela. Dotyczy to 
również przypadku, o której mowa w §10 ust. 10 
przedmiotowej uchwały. 

Zgodnie z treścią art. 80 Kodeksu pracy wynagro-
dzenie przysługuje za pracę wykonywaną. Za czas 
niewykonywania pracy pracownik zachowuje pra-
wo do wynagrodzenia tylko wówczas gdy przepisy 
prawa pracy tak stanowią.

Z kolei §10 ust. 8 Regulaminu określa w istocie 
sposób obliczania tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru zajęć w przypadkach usprawiedliwionej 
nieobecności nauczyciela w pracy, rozpoczynania 
lub kończenia zajęć w środku tygodnia oraz sytu-
acji, gdy w tygodniu występują dni ustawowo wol-

1487

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO Nr KN.-7.0911-45/10

z dnia 22 lutego 2010 r.



Poz. 1487, 1488
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 73 – 7870 –

ne od pracy, dla potrzeb ustalenia liczby godzin po-
nadwymiarowych. 

Zdaniem organu nadzoru określenie sposobu ob-
liczania tygodniowego wymiaru zajęć dla potrzeb 
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych we 
wskazanych przypadkach nie mieści się w upoważ-
nieniu ustawowym zawartym w treści art. 30 ust. 6 
pkt 2 Karty Nauczyciela. Nie jest to bowiem ustale-
nie warunków obliczania czy wypłacania wynagro-
dzenia za godziny ponadwymiarowe.

Należy bowiem zwrócić uwagę na fakt, iż upoważ-
nienie do wydawania aktu wykonawczego podlega 
ścisłej wykładni językowej i nie może prowadzić do 
objęcia materii w nim nie wymienionych w drodze 
wykładni celowościowej.

Podkreślić też należy, iż wydanie przez radę po-
wiatu aktu prawa miejscowego z przekroczeniem 
granic upoważnienia ustawowego musi zostać za-
kwalifikowane jako istotne naruszenie prawa.

Skoro, jak wykazano powyżej §10 ust. 8 przed-

miotowej uchwały Rady Powiatu Wolsztyńskiego 
wydany został z przekroczeniem granic upoważnie-
nia ustawowego zawartego w przepisie art. 30 ust. 
6 pkt 2 Karty Nauczyciela, to narusza on prawo w 
sposób istotny.

Tym samym wypada podzielić pogląd Naczelnego 
Sądu Administracyjnego wyrażony w wyroku z dnia 
3 marca 2008 r. sygn. akt I OSN 1873/07, że w 
takim wypadku należy stwierdzić nieważność §10 
ust. 8 Regulaminu.

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sen-
tencji.

Niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze może być za-
skarżone do Wojewódzkiego Sądu Administracyjne-
go w Poznaniu z powodu niezgodności z prawem w 
terminie 30 dni od daty jego doręczenia, za pośred-
nictwem Wojewody Wielkopolskiego.

Wojewoda Wielkopolski
(-) Piotr Florek

Na podstawie art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 20 lip-
ca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i nie-
których innych aktów prawnych (j.t Dz.U. z 2010 r. 
Nr 17, poz. 95) prostuje się następujące błędy:

I. W nazwiskach umieszczonych pod porozumie-
niem zawartym w dniu 12 maja 2009 r. pomiędzy 
Powiatem Pilskim a Gminą Miasteczko Krajeńskie 
(opublikowanym w Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2009 r. 
Nr 131, poz. 2180) prostuje się następujące błędy:

- zamiast nazwiska „Jagodzinski” powinno być 
„Jagodziński”

- zamiast nazwiska „Bugsajski” powinno być „Bu-
gajski”

II. W podpisie umieszczonym pod porozumieniem 

zawartym w dniu 12 sierpnia 2009 r. pomiędzy Po-
wiatem Pilskim a Gmina Piła (opublikowanym w Dz. 
Urz. Woj. Wiel. z 2009 r. Nr 169, poz. 2895) pro-
stuje się następujący błąd:

- zamiast „Przekazujący Starosta Polski” powinno 
być „Przekazujący Starosta Pilski”

III. W spisie treści Dziennika Urzędowego Woje-
wództwa Wielkopolskiego z 2010 r. Nr 29, poz. 
774 zamiast „nr XLIV/275/09 Rady Miasta i Gminy 
Buk z dnia 27 listopada 2009 r.” powinno być „nr 
XLIV/275/09 Rady Miasta i Gminy Buk z dnia 27 
października 2009 r.”

Wojewoda Wielkopolski
(-) Piotr Florek

1488

OBWIESZCZENIE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO

z dnia 24 lutego 2010 r. 

w sprawie sprostowania błędów

Wydawca: Wojewoda Wielkopolski

Redakcja: Wydział Kontroli, Prawny i Nadzoru Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu - Redakcja Dziennika Urzędowego Wojewódz-
twa Wielkopolskiego aleja Niepodległości 16/18, tel. 061 854 16 34, 061 854 16 21, e-mail - dzu@poznan.uw.gov.pl, www.poznan.uw.gov.pl

Skład, druk i rozpowszechnianie:
Drukarnia Sparta, ul. Ułańska 18a, 71-750 Szczecin tel./fax (91) 4537-330, e-mail: biuro@sparta.szczecin.pl

Rozpowszechnianie - Administracja i stały punkt sprzedaży - Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu, 
ul. Kościuszki 93, hol główny, tel. 061 854 1703

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać w punkcie sprzedaży Dziennika Urzędowego:
- Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu, Poznań ul. Kościuszki 93, hol główny, tel. 061 8541703, zbiory Dziennika Urzędowego wraz 
ze skorowidzami są wyłożone do powszechnego wglądu w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim, w godz. 900-1400

Tłoczono z polecenia Wojewody Wielkopolskiego w Drukarni Sparta, ul. Ułańska 18a, 71-750 Szczecin

ISSN 1507-5729 Cena brutto 30,00 zł


